Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2013 г. N 302

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ

ОБЛАСТИ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ В ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ

"ПОРТАЛ ПРАВИТЕЛЬСТВА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ

"ИНТЕРНЕТ" И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ

ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений губернатора Амурской области

от 07.05.2015 N 124, от 15.09.2015 N 237)

                                                             1

    В  целях  реализации  части 6 статьи 8 и части 4 статьи 8  Федерального

закона  от  25  декабря  2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в

соответствии  с  Указом  Президента  Российской Федерации от 8 июля 2013 г.

N 613 "Вопросы противодействия коррупции" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих области и членов их семей в информационной системе "Портал Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

2. Установить, что сведения о расходах государственных гражданских служащих области и членов их семей за 2012 год подлежат опубликованию в информационной системе "Портал Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 14 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу постановления губернатора области от 15 марта 2012 г. N 79, от 26 апреля 2013 г. N 116.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства области В.Г.Щербину.

Губернатор

Амурской области

О.Н.КОЖЕМЯКО

Утвержден

постановлением

губернатора

Амурской области

от 14 октября 2013 г. N 302

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ОБЛАСТИ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

В ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ "ПОРТАЛ ПРАВИТЕЛЬСТВА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ

СЕТИ "ИНТЕРНЕТ" И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ

ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений губернатора Амурской области

от 07.05.2015 N 124, от 15.09.2015 N 237)

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности кадровых служб (либо уполномоченных лиц) аппарата губернатора области и Правительства области, исполнительных органов государственной власти области по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих области указанных органов, их супругов и несовершеннолетних детей в информационной системе "Портал Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - портал Правительства области) и представлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На портале Правительства области размещаются и общероссийским средствам массовой информации представляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих области, замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера):

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих государственному гражданскому служащему области (далее - гражданский служащий, гражданские служащие), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности гражданскому служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход гражданского служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход гражданского служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

(пп. "г" в ред. постановления губернатора Амурской области от 15.09.2015 N 237)

3. В размещаемых на портале Правительства области и представляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах гражданского служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи гражданского служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации гражданского служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих гражданскому служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения гражданским служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находятся на портале Правительства области и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на портале Правительства области и представляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования по формам согласно приложению N 1 и приложению N 2 к настоящему Порядку.

6. Размещение на портале Правительства области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка:

а) представленных гражданскими служащими, замещающими в исполнительных органах государственной власти области высшую группу должностей категории "руководители", назначаемыми на срок полномочий губернатора области, и гражданскими служащими аппарата губернатора области и Правительства области, обеспечивается кадровой службой (либо уполномоченным лицом) аппарата губернатора области и Правительства области;

б) представленных гражданскими служащими исполнительных органов государственной власти области, за исключением гражданских служащих, указанных в подпункте "а" пункта 6 настоящего Порядка, обеспечивается кадровыми службами (либо уполномоченными лицами) соответствующих исполнительных органов государственной власти области.

7. Кадровые службы (либо уполномоченные лица) аппарата губернатора области и Правительства области, исполнительных органов государственной власти области:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем гражданскому служащему, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают представление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на портале Правительства области.

8. Гражданские служащие аппарата губернатора области и Правительства области, исполнительных органов государственной власти области, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на портале Правительства области и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение N 1

к Порядку

                                 Сведения

          о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

          характера __________________________________ и членов

                      (полное наименование должности

                       с указанием исполнительного

                          органа государственной

                             власти области)

          его семьи за период с 1 января по 31 декабря 20__ года

	Декларированный годовой доход за ____ год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	вид объектов недвижимости
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид и марка транспортных средств
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	   _____________________

    (указать фамилию,

      имя, отчество

     государственного

      гражданского

    служащего области)

	   ____________________

    (указать "супруга"

      или "супруг")

	   _________________ <*>
    (указать "дочь"

       или "сын")

    Примечание:

    --------------------------------

    <*> Строка  заполняется  в  случае,  если  государственный  гражданский

служащий области имеет несовершеннолетних детей.

    ____________________________ _____________ ____________________________

     (должность уполномоченного    (подпись)      (расшифровка подписи)

         должностного лица,

        принявшего сведения)

Приложение N 2

к Порядку

Список изменяющих документов

(в ред. постановления губернатора Амурской области

от 07.05.2015 N 124)

                                 Сведения

        об источниках получения средств, за счет которых совершены

           сделки (совершена сделка) по приобретению земельного

              участка, другого объекта недвижимого имущества,

            транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей

              участия, паев в уставных (складочных) капиталах

              организаций), если общая сумма сделок превышает

                 общий доход государственного гражданского

                             служащего области

       ____________________________________________________________

        (полное наименование должности с указанием исполнительного

                  органа государственной власти области)

              и его супруги (супруга) за три последних года,

                     предшествующих отчетному периоду

	Имущество, приобретенное по сделке (сделкам), сумма которой превышает общий доход государственного гражданского служащего области и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду <3>
	Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество <4>

	_________________________

  (указать фамилию, имя,

         отчество

    государственного

 гражданского служащего

        области)

	_________________________

   (указать "супруга"

    или "супруг") <1>

	_________________________

     (указать "дочь"

      или "сын") <2>

--------------------------------

Примечание:

<1> Указывается в случае, если сделка совершена супругой (супругом).

<2> Указывается в случае, если сделка совершена несовершеннолетним ребенком.

<3> Указывается приобретенное имущество: земельный участок, другой объект недвижимости (жилой дом, квартира, дача, гараж, иное недвижимое имущество), транспортное средство, ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций).

<4> Доход по основному месту работы; доход от иной разрешенной законом деятельности; доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях; накопления за предыдущие годы; наследство; дар; заем; ипотека; доход от продажи имущества; иные кредитные обязательства; другое.